
Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 71 (2009)

Heft: 2: "Deflektoren" erregen die Gemüter

Rubrik: SVLT ; Impressum

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 03.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


SV LT

Ladungssicherung:
SVLT-Mitgliederaktion zusammen mit der
Firma SpanSet

Name Vorname

Adresse

PLZ Ort

Datum Unterschrift

Adresse: SVLT, Ausserdorfstrasse 31, 5223 Riniken

Bestellformular/Berufsbekleidung
Kinder-Kombi, 100% Baumwolle
blau-rot kombiniert

Alter
Grösse

2

92

3

98
4

104
6

116

8
128

10

140
12

152

14

164

CHF 38.- 43.- 48.-
Anzahl

Kinder-Latzhose, 100% Baumwolle
blau-rot kombiniert

Alter
Grösse

3

98
4

104

CHF 38- 43.-

Anzahl

Kombi, rot, CHF78- Grösse 44 46 48 50 52 54 56 58

75% Baumwolle, 25% Polyester Anzahl

Latzhose, rot, CHF 58 - Grösse 44 46 48 50 52 54 56 58

75% Baumwolle, 25% Polyester Anzahl

T-Shirt, grau meliert, CHF 18- Grösse M L XL

100% Baumwolle Anzahl

Unsere Preise verstehen sich ohne Versandkosten. Zahlung 30 Tage netto.

Name

Adresse

Einsenden an SVLT, Postfach, 5223 Riniken, Fax 056 4416731

Die Ausgabe 3/2009
erscheint am 12.3.2009
Themen:
Melktechnik

Kauf eines Melksystems: Technische und

(arbeits-)wirtschaftliche Aspekte
EDV in der Milchproduktion: Nutzen und

Einsatzgrenzen

Probleme im Melkstand: Diagnose und

Lösungsvorschläge

Werkstatt
Schweisstechnik für Werkstatt im
Landwirtschaftbetrieb und Lohnunternehmen
Hansueli Schmid, SVLT

Energieforum
Energieeffizienz in der Viehhaltung und

Fütterung

ART Bericht 705
Verzicht auf Belüftungsheu im Silobetrieb

Inserate:
Büchler Grafino AG, Fachmedien Agrar,
3001 Bern, Telefon 031 330 30 17

Fax 031 330 30 57

E-Mail: inserate@agripub.ch

Impressum immmmi
71. Jahrgang

Herausgeber
Schweizerischer Verband für Landtechnik
(SVLT), Willi von Atzigen, Direktor

Redaktion
Ueli Zweifel: red@agrartechnik.ch

Mitglieder- und Abodienste, Mutationen
Postfach, 5223 Riniken

Tel. 056 4412022, Fax 056 4416731

Internet: www.agrartechnik.ch

Inserate
Espace Media AG, Fachmedien Agrar
Dammweg 9, Postfach, CH-3001 Bern

Barbara Gusset, Tel. 031 3303017
Fax 031 3303057
E-Mail: inserate@agripub.ch, www.agripub.ch

Anzeigenverkauf
Erich Brügger, Tel. 032 3383120
E-Mail: info@mbveb.ch
Daniel Sempach, Tel. 034 4151041

E-Mail: daniel.sempach@agripub.ch
Daniel Banga, Tel. 031 330 37 54
E-Mail: daniei.banga@agripub.ch

Anzeigentarif
Es gilt Tarif 2008
Kombinationsrabatt: 25% bei gleichzeitigem
Erscheinen in «Technique Agricole»

Druck und Spedition
Weber Benteli AG, Industrie Bernstrasse Nord
Bernstrasse 10, CH-2555 Brügg (Biel)

Produktionskoordination
François Faivre

Erscheinungsweise
11-mal jährlich

Abonnementspreise
Inland:jährlichCHF105-(inkl.2,3% MwSt.)
SVLT-Mitglieder gratis.
Ausland: CHF 130.-, 80.-

Nr. 3/2009 erscheint
am 12. März 2009

Anzeigenschluss: 18. Februar 2008

Economy - Zurrgurte - Set 3-teilig (CHF 55.- inkl. MWST):
2 Kurzteil LT 40 cm zu AK40, orange, 50 mm breit, mit Ratsche und

Hacken, Gurtband orange, 49 mm breit, LT 8 m, LC 2000/4000 daN

Spanset ABS - Zurrgurte - Set 3-teilig (CHF 90.- inkl. MWST):
2 Kurzteil LT 40 cm zu ABS 50, gelb, 50 mm breit, mit Ratsche und

Hacken, Gurtband gelb, 49 mm breit, LT 8 m, LC 2500 / 5000 daN

Stückzahl Bestellung

Ballen aus Heu, Stroh oder Silage können in Fahrtrichtung an der
Frontwand oder an Rungen formschlüssig geladen und
gesichert werden. Quer zur Fahrtrichtung sind in der Regel

Zurrgurten erforderlich.

3-teilige Zurrgurten
Auf beiden Seiten der Ladung steht am Kurzteil

eine Ratsche zur Verfügung, so dass

eine gleichmässige Vorspannung erreicht
wird.

ABS-Zurrgurten /,
Das «Anti-Belt-Slip-System» '</
baut die Gurtspannung
sukzessive ab.


	SVLT ; Impressum

