

**Zeitschrift:** Landtechnik Schweiz  
**Herausgeber:** Landtechnik Schweiz  
**Band:** 71 (2009)  
**Heft:** 2: "Deflektoren" erregen die Gemüter  
  
**Rubrik:** SVLT ; Impressum

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 03.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

■ SVLT

## Ladungssicherung:

### SVLT-Mitgliederaktion zusammen mit der Firma SpanSet

Ballen aus Heu, Stroh oder Silage können in Fahrtrichtung an der Frontwand oder an Rungen formschlüssig geladen und gesichert werden. Quer zur Fahrtrichtung sind in der Regel Zurrurgen erforderlich.

#### 3-teilige Zurrurgen

Auf beiden Seiten der Ladung steht am Kurzteil eine Ratsche zur Verfügung, so dass eine gleichmässige Vorspannung erreicht wird.

#### ABS-Zurrurgen

Das «Anti-Belt-Slip-System» baut die Gurtspannung sukzessive ab.



Stückzahl	Bestellung
	<b>Economy – Zurrurte – Set 3-teilig (CHF 55.– inkl. MWST):</b> 2 Kurzteil LT 40 cm zu AK40, orange, 50 mm breit, mit Ratsche und Hacken, Gurtband orange, 49 mm breit, LT 8 m, LC 2000 / 4000 daN
	<b>Spanset ABS – Zurrurte – Set 3-teilig (CHF 90.– inkl. MWST):</b> 2 Kurzteil LT 40 cm zu ABS 50, gelb, 50 mm breit, mit Ratsche und Hacken, Gurtband gelb, 49 mm breit, LT 8 m, LC 2500 / 5000 daN

Name \_\_\_\_\_ Vorname \_\_\_\_\_

Adresse \_\_\_\_\_

PLZ \_\_\_\_\_ Ort \_\_\_\_\_

Datum \_\_\_\_\_ Unterschrift \_\_\_\_\_

Adresse: SVLT, Ausserdorfstrasse 31, 5223 Riniken

## Bestellformular/Berufsbekleidung

Kinder-Kombi, 100% Baumwolle blau-rot kombiniert	Alter Grösse	2 92	3 98	4 104	6 116	8 128	10 140	12 152	14 164
	CHF	38.–		43.–			48.–		
	Anzahl								
Kinder-Latzhose, 100% Baumwolle blau-rot kombiniert	Alter Grösse	3 98	4 104						
	CHF	38.–		43.–					
	Anzahl								
Kombi, rot, CHF 78.– 75% Baumwolle, 25% Polyester	Grösse	44	46	48	50	52	54	56	58
	Anzahl								
Latzhose, rot, CHF 58.– 75% Baumwolle, 25% Polyester	Grösse	44	46	48	50	52	54	56	58
	Anzahl								
T-Shirt, grau meliert, CHF 18.– 100% Baumwolle	Grösse	S	M		L		XL		
	Anzahl								

Unsere Preise verstehen sich ohne Versandkosten. Zahlung 30 Tage netto.

Name \_\_\_\_\_

Adresse \_\_\_\_\_

Einsenden an SVLT, Postfach, 5223 Riniken, Fax 056 4416731

Die Ausgabe 3/2009  
erscheint am 12.3.2009

#### Themen:

##### Melktechnik

Kauf eines Melksystems: Technische und (arbeits-)wirtschaftliche Aspekte  
EDV in der Milchproduktion: Nutzen und Einsatzgrenzen  
Probleme im Melkstand: Diagnose und Lösungsvorschläge

##### Werkstatt

Schweißtechnik für Werkstatt im Landwirtschaftsbetrieb und Lohnunternehmen Hansueli Schmid, SVLT

##### Energieforum

Energieeffizienz in der Viehhaltung und Fütterung

##### ART Bericht 705

Verzicht auf Belüftungsheu im Silobetrieb

##### Inserate:

Büchler Grafino AG, Fachmedien Agrar, 3001 Bern, Telefon 031 330 30 17  
Fax 031 330 30 57  
E-Mail: inserate@agripub.ch

## Impressum

**Schweizer  
Landtechnik**

#### 71. Jahrgang

##### Herausgeber

Schweizerischer Verband für Landtechnik (SVLT), Willi von Atzigen, Direktor

##### Redaktion

Ueli Zweifel: red@agrartechnik.ch

##### Mitglieder- und Abodienste, Mutationen

Postfach, 5223 Riniken  
Tel. 056 4412022, Fax 056 4416731  
Internet: www.agrartechnik.ch

##### Inserate

Espace Media AG, Fachmedien Agrar  
Dammweg 9, Postfach, CH-3001 Bern  
Barbara Gusset, Tel. 031 3303017  
Fax 031 3303057  
E-Mail: inserate@agripub.ch, www.agripub.ch

##### Anzeigenverkauf

Erich Brügger, Tel. 032 3383120  
E-Mail: info@mbv.ch

Daniel Sempach, Tel. 034 4151041  
E-Mail: daniel.sempach@agripub.ch  
Daniel Banga, Tel. 031 330 37 54  
E-Mail: daniel.banga@agripub.ch

##### Anzeigentarif

Es gilt Tarif 2008  
Kombinationsrabatt: 25% bei gleichzeitigem Erscheinen in «Technique Agricole»

##### Druck und Spedition

Weber Benteli AG, Industrie Bernstrasse Nord  
Bernstrasse 10, CH-2555 Brügg (Biel)

##### Produktionskoordination

François Faivre

##### Erscheinungsweise

11-mal jährlich

##### Abonnementspreise

Inland: jährlich CHF 105.– (inkl. 2,3% MwSt.)  
SVLT-Mitglieder gratis.  
Ausland: CHF 130.–, € 80.–

Nr. 3/2009 erscheint  
am 12. März 2009

Anzeigenschluss: 18. Februar 2008